
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  27 октября 2021 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской 

городской Думы от 27 февраля 2019 года № 381-РН, следующие изменения: 

 1) часть 6 статьи 6 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

 «5.1) адрес официального сайта муниципального образования «Город Воткинск», на 

котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и 

посредством которого жители города Воткинска смогут представить свои замечания и 

предложения по вынесенному на обсуждение проекту;»; 

2) в статье 8: 

а) пункт 4 части 3 дополнить фразой следующего содержания: «,в том числе 

посредством официального сайта, на котором будет размещен проект;»; 

б) часть 9 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) посредством официального сайта муниципального образования «Город 

Воткинск», на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных 

слушаниях;»; 

в) часть 10 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае, если предложения и замечания направляются посредством официального 

сайта, участники публичных слушаний проходят идентификацию через федеральную 

государственную информационную систему «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)».». 

2. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования 

«Город Воткинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

27 октября 2021 года 

№ 131-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


